

PERSBERICHT

DATUM 30 april 2020

Corbion Interim Management Statement Q1 2020

Corbion boekte een omzet van € 256,3 miljoen in het eerste kwartaal van 2020, een toename van 12,0% als gevolg van 9,6% autonome omzetgroei en positieve valuta-effecten. De aangepaste EBITDA nam autonoom toe met 24,1% tot € 44,4 miljoen dankzij verbeteringen in alle business segmenten.

“Ons doel ‘Zich sterk maken voor conservering, uiteenlopend van voedselconservering tot behoud van voedselproductie, gezondheid en de planeet’ heeft nooit eerder zoveel betekenis en relevantie gehad als nu tijdens de pandemiecrisis. Ik ben buitengewoon trots op onze teams over de hele wereld die, hoewel ze veiligheid en gezondheid van onze collega’s de hoogste prioriteit toekenden, recordvolumes hebben geproduceerd onder zeer uitdagende omstandigheden. Alle business segmenten lieten een significante verbetering ten opzichte van vorig jaar zien, in termen van zowel omzet als winst. De COVID-19-crisis stuwde de omzet in maart zelfs nog verder op, voortbouwend op een toch al sterk begin van het jaar. Het koopgedrag van consumenten verschoof van out-of-home-kanalen naar food retail. Bovendien verzekerden onze klanten zich van voldoende voorraad om de continuïteit van de productie te waarborgen. Nu de implementatie van ons nieuwe strategische plan *Advance 2025* onderweg is, heb ik er alle vertrouwen in dat de fundamentals en het veerkrachtige bedrijfsmodel van Corbion zich zullen blijven vertalen in duurzame waardecreatie”, aldus CEO Olivier Rigaud.

Belangrijke financiële ontwikkelingen eerste kwartaal 2020

- De groei van de netto-omzet was 12,0%; autonome groei was 9,6% (11,1% voor kernactiviteiten)
- De aangepaste EBITDA was € 44,4 miljoen, een autonome toename van 24,1%
- De aangepaste EBITDA-marge was 17,3% (17,7% voor kernactiviteiten)
- Het bedrijfsresultaat kwam uit op € 27,4 miljoen, een autonome toename van 34,6%

€ miljoen	Kw1 2020	Kw1 2019	Totale groei	Autonome groei
Netto-omzet	256,3	228,9	12,0%	9,6%
Aangepaste EBITDA	44,4	34,9	27,2%	24,1%
Aangepaste EBITDA-marge	17,3%	15,2%		
Bedrijfsresultaat	27,4	20,1	36,3%	34,6%

PERSBERICHT

Gang van zaken per segment

Kernactiviteiten

De netto-omzet van de kernactiviteiten, waaronder Sustainable Food Solutions, Lactic Acid & Specialties en Incubator vallen, nam met 15,0% toe dankzij autonome groei van de netto-omzet met 11,1% en positieve valuta-effecten. De aangepaste EBITDA-marge steeg van 15,4% naar 17,7%. Hoewel lastig te bepalen, schatten we dat COVID-19 een positieve impact van circa 300 bps had op de autonome netto-omzetgroei bij de kernactiviteiten. Gedurende de maand maart was deze impact overwegend zichtbaar in ons segment Sustainable Food Solutions.

Sustainable Food Solutions

De netto-omzet nam autonoom toe met 8,3%. Bij Functional Systems zagen we bijzonder sterke groei van broodoplossingen, omdat klanten zich wilden verzekeren van voldoende voorraad om in te kunnen spelen op de grotere vraag van consumenten naar voorverpakt brood. Bij Preservation werd de groei aangejaagd door de grotere vraag van consumenten naar vleesproducten met een langere houdbaarheid. De aangepaste EBITDA-marge steeg van 17,6% naar 18,0%.

Lactic Acid & Specialties

De netto-omzet nam autonoom toe met 14,7%. Deze sterke toename was toe te schrijven aan hoge groei van de verkopen van melkzuur (ook aan de joint venture Total Corbion PLA). De verkopen van lactaat aan de farmaceutische industrie namen toe; zo ook die van esters (oplosmiddelen) dankzij een substantieel herstel van de afzet in de halfgeleiderindustrie. De afzet van medische polymeren was op een vergelijkbaar niveau als tijdens het recordkwartaal afgelopen jaar. De aangepaste EBITDA-marge van Lactic Acid & Specialties nam toe van 23,6% tot 25,0%.

Incubator

De netto-omzet steeg met 86,6%, voornamelijk als gevolg van hogere verkopen van AlgaPrime DHA (omega-3). Deze stijging was mede te danken aan de introductie van een vloeibare versie van ons product, waardoor het voor sommige van onze klanten gemakkelijker is om ons product in visvoer te verwerken. Het aangepaste EBITDA-verlies daalde van € -7,7 miljoen in het eerste kwartaal van 2019 naar € -5,7 miljoen in het eerste kwartaal dit jaar, ook dankzij besparingen op vaste lasten.

Niet-kernactiviteiten

De netto-omzet nam autonoom met 2,7% toe. Dit is de som van hogere verkopen van emulgatoren, licht hogere vriesdeegverkopen en lagere *co-packing blending* (wordt uitgefaseerd). De aangepaste EBITDA-marge van de niet-kernactiviteiten nam toe van 14,4% tot 15,6%.

PERSBERICHT

COVID-19-update

- Alle fabrieken zijn in bedrijf en er zijn maatregelen getroffen om eerst en vooral de gezondheid van iedereen te waarborgen. Vanwege onze sleutelpositie als leverancier in de voedings- en farma-leveringsketen zijn onze fabrieken in de meeste landen als 'essentieel' aangemerkt, waardoor onze mensen en onderaannemers in de fabriek hun werk kunnen blijven doen om onze klanten zo goed als mogelijk van dienst te zijn. In één van onze fabrieken is een kleinere productielijn tijdelijk stilgelegd om noodzakelijke aanpassingen door te voeren met het oog op een veilige werkafstand.
- COVID-19-infecties onder medewerkers van Corbion zijn erg beperkt. Noodplannen zijn voorhanden om de bedrijfscontinuïteit te waarborgen in het geval van een toename van het aantal infecties.
- Met de levering van grondstoffen hebben we slechts kleine problemen ondervonden, maar die zijn allen opgelost. We beheren voortdurend onze leveringsketen, zowel inkomend als uitgaand, en ondernemen waar nodig actie om risico's te verkleinen. Verder hebben we de voorraad strategische grondstoffen vergroot.
- Onze nettoschuld/EBITDA-ratio per einde eerste kwartaal 2020 was 2,0x (ongewijzigd ten opzichte van ultimo 2019), ruim onder onze financieringsconvenanten. Vanuit herfinancieringsperspectief is onze financiering geborgd. Uit voorzorg hebben we onze cashpositie versterkt door onze revolverende kredietfaciliteit deels op te nemen.

Vooruitzichten boekjaar 2020 (voor kernactiviteiten)

Al was onze performance in het eerste kwartaal beter dan de aangegeven guidance-niveaus voor dit boekjaar, toch denken we niet dat we deze niveaus van groei en winstgevendheid kunnen handhaven in de komende kwartalen gegeven de huidige onzekerheid over de verdere ontwikkeling van de COVID-19-pandemie en de impact op het economische klimaat. Voorlopig handhaven we onze guidance voor onze kernactiviteiten in 2020: autonome groei van de netto-omzet in een bandbreedte van 4-7% en aangepaste EBITDA-marge van ~15%, stabiel vergeleken met boekjaar 2019.

PERSBERICHT

Financiële resultaten

Netto-omzet	Totale groei	Valuta's	Totale groei bij constante valuta's	Acquisities/ (des-investeringen)	Autonoom	Prijs/mix	Volume
Kw1 2020 vs Kw1 2019							
Kern	15,0%	1,3%	13,7%	2,6%	11,1%	-3,6%	15,3%
- Sustainable Food Solutions	13,4%	1,1%	12,3%	4,0%	8,3%	-0,6%	9,0%
- Lactic Acid & Specialties	16,7%	2,0%	14,7%	0,0%	14,7%	-8,2%	25,0%
- Incubator	64,3%	-22,3%	86,6%	0,0%	86,6%	-17,1%	125,0%
Niet-kern	-1,4%	2,9%	-4,3%	-7,0%	2,7%	-1,7%	4,5%
Totaal	12,0%	1,6%	10,4%	0,8%	9,6%	-3,4%	13,4%

PERSBERICHT

€ miljoen	Kw1 2020	Kw1 2019	Groei Kw1
Netto-omzet			
Kern	215,2	187,2	15,0%
- Sustainable Food Solutions	136,2	120,1	13,4%
- Lactic Acid & Specialties	76,7	65,7	16,7%
- Incubator	2,3	1,4	64,3%
Niet-kern	41,1	41,7	-1,4%
Totaal netto-omzet	256,3	228,9	12,0%
Aangepaste EBITDA			
Kern	38,0	28,9	31,5%
- Sustainable Food Solutions	24,5	21,1	16,1%
- Lactic Acid & Specialties	19,2	15,5	23,9%
- Incubator	(5,7)	(7,7)	26,0%
Niet-kern	6,4	6,0	6,7%
Totaal aangepaste EBITDA	44,4	34,9	27,2%
Aangepaste EBITDA-marge			
Kern	17,7%	15,4%	
- Sustainable Food Solutions	18,0%	17,6%	
- Lactic Acid & Specialties	25,0%	23,6%	
- Incubator	-247,8%	-550,0%	
Niet-kern	15,6%	14,4%	
Totaal aangepaste EBITDA-marge	17,3%	15,2%	

PERSBERICHT

Dit persbericht bevat informatie die kwalificeert als voorwetenschap in de zin van artikel 7 lid 1 van de EU Marktmissbruik Verordening.

Contactgegevens

Analisten en beleggers:

Jeroen van Harten, Director Investor Relations
+31 (0)20 590 6293, +31 (0)6 21 577 086

Pers:

Tanno Massar, Director Corporate Communications
+31 (0)20 590 6325, +31 (0)6 11 589 121

Achtergrondinformatie

Corbion is de wereldwijde marktleider op het gebied van melkzuur en melkzuurderivaten en een vooraanstaand leverancier van emulgatoren, functionele enzymenmixen, mineralen, vitamines en uit algen gewonnen ingrediënten. Wij ontwikkelen duurzame ingrediëntoplossingen om de kwaliteit van leven te verbeteren voor mensen nu én voor toekomstige generaties. Al meer dan honderd jaar committeren wij ons sterk aan veiligheid, kwaliteit, innovatie en performance. Gebruikmakend van onze diepgaande kennis van toepassingen en producten werken we nauw samen met klanten om ervoor te zorgen dat onze geavanceerde technologieën doen wat onze klanten ervan verwachten. Onze oplossingen voegen onderscheidende functionaliteiten toe aan producten in markten zoals voeding, huishoudelijke producten, persoonlijke verzorging, diervoeding, geneesmiddelen, medische implantaten en bioplastics. In 2019 behaalde Corbion een jaaromzet van € 976,4 miljoen met een personeelsbestand van 2.138 FTE's. Corbion is genoteerd aan Euronext Amsterdam. Voor meer informatie: www.corbion.com